PAGE
5

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СЕССИЯ 3 СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

07 июня 2017 года

          №
посёлок Первомайский
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления Первомайского
сельского поселения Белореченского района, уполномоченных
на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской            Федерации», Федеральным законом от  03.07.2016 года №277-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и              индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского  поселения Белореченского района, Совет Первомайского сельского поселения  Белореченского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Первомайского сельского  поселения  Белореченского района, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района ( Цыганкова ) обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель                                                   Глава

Первомайского сельского поселения            Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                  Белореченского района
                                       С.В.Жирма

                                      Н.Н.Милованов
 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Первомайского сельского поселения
Белореченского района
от ____________ 2017 № ____

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления Первомайского

сельского поселения Белореченского района,

уполномоченных на их осуществление

1.Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения  Белореченского района (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от  03.07.2016 года №277-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

2.Перечень видов муниципального контроля органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения  Белореченского района, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), утверждается постановлением администрации Первомайского сельского поселения  Белореченского района с указанием информации по форме согласно приложению к данному Порядку.

3. Ведение перечня видов муниципального контроля органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения  Белореченского района, уполномоченных на их осуществление (включение сведений, внесение изменений в сведения, исключение сведений), подготовка проекта постановления администрации Первомайского сельского поселения  Белореченского района об утверждении Перечня осуществляется общим отделом администрации  Первомайского сельского поселения  Белореченского района.
4. Основаниями для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта о наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению новых видов муниципального контроля, о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.

5. Постановление администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района об утверждении перечня видов муниципального контроля органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения  Белореченского района, уполномоченных на их осуществление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                      Н.Н.Милованов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения Белореченского района, уполномоченных на их осуществление

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения Белореченского района, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления Первомайского сельского поселения Белореченского района, уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Нормативный правовой акт органа местного самоуправления, регламентирующий деятельность по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный лесной контроль
	администрация
	Постановление №66 от 12.07.2013 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Первомайского сельского поселения

Белореченского района

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	администрация
	Постановление №138 от 12.12.2014 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции«Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории

Первомайского сельского поселения

Белореченского района»

	3
	Муниципальный контроль в области благоустройства территории муниципального образования
	администрация
	Постановление №158 от 26.12.2014
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории Первомайского сельского поселения

Белореченского района»

	4
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	администрация
	Постановление №173 от 01.12.2015
Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Первомайского сельского поселения Белореченского района

Глава

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                      Н.Н.Милованов